

## GT 10 - Behindertengerechte Werke

Inkasso durch Prolitteris	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
GT 10: Total in Rechnung gestellt	44'982	42'819	41'825	40'252	39'989	38'457	36'721
Tarif-/Inkassokosten	-4'498	-4'282	-4'183	-4'025	-3'999	-3'866	-3'753
<b>Total GT 10 zur Verteilung</b>	<b>40'484</b>	<b>38'537</b>	<b>37'643</b>	<b>36'226</b>	<b>35'990</b>	<b>34'591</b>	<b>32'968</b>
davon							
verteilt durch <b>SUISA</b>	49'724	0	44'202	21'366	3'397	3'264	3'137
Kostenabzug für Verteilung	-5'518	0	-5'083	-926	-157	-158	-154
Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke	-4'421	0	-3'912	-2'044	-324	-311	-298
netto ausbezahlt an Rechtsinhaber	39'785	0	35'207	18'396	2'916	2'796	2'685
verteilt durch <b>Suissimage</b>	211	0	109	13	47	47	46
Kostenabzug für Verteilung	9	0	-6	-1	-1	-1	-2
Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke	-20	0	-10	-1	-5	-5	-4
netto ausbezahlt an Rechtsinhaber	200	0	93	11	41	41	40
verteilt durch <b>Prolitteris</b>	6'038	5'972	5'584	5'072	29'465	28'515	27'720
Kostenabzug für Verteilung	-302	-299	-310	-282	-1'637	-1'584	-1'540
Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke	-1'054	-809	-683	-620	-3'485	-3'485	-3'388
netto ausbezahlt an Rechtsinhaber	4'682	4'865	4'591	4'170	27'828	23'445	22'792
verteilt durch <b>SSA</b>	3'293	0	2'938	1'392	1'731	1'674	1'625
Kostenabzug für Verteilung	-413	0	-325	-180	-224	-222	-145
Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke	-288	0	-261	-121	-151	-145	-148
netto ausbezahlt an Rechtsinhaber	2'592	0	2'352	1'091	1'356	1'307	1'333
verteilt durch <b>SWISSPERFORM</b>	19'578	8'753	8'621	8'384	1'350	1'297	1'247
Kostenabzug für Vorverteilung*	-591	-241	-246	-233	-42	-48	-56
Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke	-1'958	-875	-862	-838	-135	-130	-125
netto ausbezahlt an Rechtsinhaber	17'029	7'637	7'513	7'313	1'173	1'120	1'067
Rekap							
<b>Bruttoeinnahmen</b>	<b>44'982</b>	<b>42'819</b>	<b>41'825</b>	<b>40'252</b>	<b>39'989</b>	<b>38'457</b>	<b>36'721</b>
Total Kostenabzüge	-11'314	-4'822	-10'153	-5'646	-6'060	-5'878	-5'649
<b>Spesenprozentsatz</b>	<b>-25,15%</b>	<b>-11,26%</b>	<b>-24,27%</b>	<b>-14,03%</b>	<b>-15,15%</b>	<b>-15,28%</b>	<b>-15,38%</b>
<b>Total an Rechteinhaber kollektiv**</b>	<b>-7'741</b>	<b>-1'684</b>	<b>-5'728</b>	<b>-3'624</b>	<b>-615</b>	<b>-4'076</b>	<b>-3'963</b>
in Prozenten der Nettoeinnahmen	-23%	-4%	-18%	-10%	-2%	-13%	-13%
<b>Total an Rechteinhaber individuell</b>	<b>25'927</b>	<b>36'314</b>	<b>25'945</b>	<b>30'981</b>	<b>33'314</b>	<b>28'503</b>	<b>27'109</b>

\*umfasst nicht die Verteilungskosten externer Verteilorganisationen wie IFPI, IRF und SIG (0-5% der Verteilsumme)

\*\*die Beiträge an Stiftungen für soziale und kulturelle Zwecke werden nach den Reglementen dieser Organe an Rechteinhaber ausgeschüttet, bzw. dienen der Finanzierung kultureller Projekte

Die Auszahlung von Prolitteris an die Schwestergesellschaften konnte nicht bei allen Gesellschaften in der Jahresrechnung 2017 berücksichtigt werden.

Die ausgewiesenen Verteilbeträge der einzelnen Gesellschaften entsprechen den Angaben in den Jahresrechnungen der jeweils betreffenden Gesellschaft.

Es können gegenüber den Gesamteinnahmen des betreffenden Jahres Differenzen entstehen, weil nicht alle Gesellschaften die aus der Verteilung unter den Gesellschaften eingehenden Beträge in derselben Periode verbuchen.

Quelle: www.swisscopyright.ch, 2023